Bard ballieye w'. my hand Valter Curror ballyie with my hand William

Duncansoun burges off Banff and ane off the commissionaris of the samyn

w*. my hand Alexander Currour commond clerk off the burgtht off Banff

and ane of the Commissionaris off the samyn w l
. my hand Thomas

Stewart Burges of Banff and ane off the Commissionaris off the samyn
w'. my hand Alexander Scot burges of Banff and ane of the Commis-
sionaris of the samyn w 1

. my hand at the penn leid be the notter wndir

wrettin Johne Baird burges of Banff and ane of the commissionaris of

the samyn w l
. my hand at the penn leid be the notter wndir wrettin

at my command. Ita est dominus Georgius Scot notarius publicus in

fidem et testimonium veritatis omnium et singulorum premissorum

rogatus et requisitus teste mea subscriptione manuali. [No seal.]

(7.) Carta Praepositi Ballivorum et Communitatis Burgi de Banff by

Ja: 6. pt/i May 1581.

Jacobus Dei gratia rex Scotorum Omnibus probis hominibus totius

tcrrae suae clericis et laicis Salutem SCIATIS quia nobis et nostri Secreti

Concilii Dominis certo constat Burgenses et inhabitatores Burgi nostri de

Banff per invincibilem regem Robertum de Bruce et alios nostros nobilis-

simos progenitores bone mcmorie In dicto burgo terris prediis et piscariis

earundem tarn in mari quam in aqua dulci de Doverne et irj, diversis aliis

terris infra libertatem burgi ejusdem de nobis et nostris predecessoribus

in feudifirma tentis pro annua solutione feudicensus quinquaginta mercarum
monete Regni Nostri Nobis et aliis quibus pars ejusdem feudicensus in

pensione seu sallario assignatur ex antiquo infeodatos extitisse Quem-
z z

386 ANNALS OF BANFF.

quidem burgum terras et piscarias Prepositus Ballivi Consules et Com-
munitas ejusdem Burgi non solum his temporibus sed tempore praeterito

ultra hominum memoriam particulariter divisas comburgensibus dicti

Burgi in maximum commodum ejusdem locarunt et assedarunt Quibus

locationibus finitis et expiratis proceres circumjacentes commoditatem

inde inhabitatoribus devenientem attendentes spe eandem sibi ipsis

acquirendi sepe se intendant et in eisdem involvere ac sic rempublicam

ejusdem disturbant quod nulla est quies nee pacifica vita dictis inhabita-

toribus QUARE ad tales perturbationes evitandas et expellandas ac omnem
actionem seu causam earundem amovendam Quod nullo erit tempore

affuturo que animos quorumcunque personarum in ulteriorem inquieta-

tionem dicti Burgi poterit inquietare Et quod communes et annui census

et devoriae ejusdem pro firmiore defensione Burgensium ejusdem aug-

mentare poterint Nos cum avisamento et consensu dictorum Dominorum
Nostri Secret! Concilii DEDIMUS CONCESSIMUS ET COMMISSIMUS
Tenoreque presentis carte nostre pro nobis et successoribus nostris

Damus Concedimus et Committimus plenariam potestatem liberam

facultatem et specialem licentiam Praeposito Ballivis Consulibus et com-

munitati dicti nostri Burgi de Banff nunc presentibus et affuturis

eorumque majori parti OMNES et singulas praefatas terras praedia

et salmonum [piscarias] dicto Burgo spectantes seu juste spectare

Valentes in dicta aqua de Doverne et in mari eidem adjacenti infra

libertatem ejusdem jacentes Comburgensibus inhabitatoribus dicti

Burgi et nullis aliis presertim ipsis quibus in assedatione nunc pro firma

locantur et heredibus suis masculis Burgensibus Ac etiam inhabitatoribus

in dicto Burgo et privilegio libertate et vocatione Burgensis in eodem
utentibus et nullis aliis abhine et omni tempore affuturo quoties easdem

vacare contigerit assedandi arrendandi locandi et ad feudifirmam seu

emphiteosim hereditarie dimittendi pro annua augmentatione firmarum

seu censuum earundem praefatis praeposito Ballivis et Consulibus persol-

venda et in usum reipublice dicti Burgi pro defensione ejusdem applicand.

Ac tamen praefatis feudifirmariis et a curia et a placito dicti Burgi Nee a

solutione subsidiorum et contributionum vulgo Taxtis and Stentis nun-

cupat. nee a debita obedientia dicto Burgo officiariis rectoribus et officiis

gerentibus publice ejusdem per prius solitis et consuetis minime exemptis

Proviso Quod nulle femine facultas utendi et possidendi dictis feudis

seu aliqua earundem parte quovismodo concedetur Et PRO praemissorum
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perfectione Nos cum avisamento predicto Dedimus et concessimus ac pro

nobis et successoribus nostris Damus et concedimus Praeposito Balivis et

Consulibus ac Communitati dicti Burgi qui pro tempore fuerunt plenariam

potestatem eligendi commissarios pro assedatione et locatione dictorum

feudorum quibus concessum et permissum erit hereditaria infeofamenta

dictarum terrarum et piscariarum conficere cum talibus restrictionibus et

annexis clausulis et conditionibus sicuti eorum judicio magis sue reipublice

videbitur expediens SPECIALITER QUOD NON LICEBIT alicui eorum quibus

dicta feuda concedentur nee eorum heredibus eadem nee aliquam earundem

partem cuicunque persone vel quibuscunque personis preterquam masculis

burgensibus dicti Burgi et mercatoribus actualiter inhabitatoribus ejusdem

vendere seu alienare Et si secus fecerint dicta sua feuda et eorum disposi-

tiones plenarie dicto Burgo revertent et in manibus prepositi Ballivorum

et consulum ejusdem pro tempore vacabunt Absque tamen prejudicio

praesentis nostre licentie seu privilegiorum ejusdem aut quovis damno seu

lesione ceteris feudatariis praedictis ullo tempore affuturo quovismodo

inde sequentib. seu inferend. QUEQUIDEM feuda modo et conditione

prescriptis locata nos cum avisamento praedict. pro nobis et successoribus

nostris RATIFICAMUS et Approbamus tenore praesentis carte nostre Salvis

et Reservatis nobis et successoribus nostris feudifirme firmis dicti Burgi

nobis et predecessoribus nostris per prius debitis et consuetis cum
computo earundem annuatim fiend, in scaccario nostro more solito et

consueto In CUJUS REI TESTIMONIUM huic presenti carte nostre magnum
sigillum nostrum apponi praecepimus testibus praedilectis nostris consan-

guineis et conciliariis Colino Argadiae Comite Domino Campbell et Lome
&c. Cancellario ac Justitiario nostro Generali Esmo Comite Lenociae

Domino Dernelie ac Aubigny &c. Magno Regni nostri Camerario

Revenderissimo ac venerabili in Christo patribus Patricio Sancti Andree

Archiepiscopo Roberto Commendatorio Monasterii nostri de Dumferme-
ling nostro secretario Dilectis nostris familiaribus et conciliariis Alexandro

Hay nostrorum Rotulorum registri ac concilii clerico Ludovico Bellenden

de Auchnoull milite nostre Justiciarie clerico Roberto Scott nostre can-

cellarie directore et Magistro Thoma Buchannan de Ybert nostri secreti

sigilli custode Apud Edinburgh nono die mensis Maii anno domini

millesimo quinquagesimo octuagesimo primo et Regni nostri decimo

quarto. Extractum e Registris cancellarie in Archivo sub comitio

conservatis per me Jacobum Hamilton de Pencaitland unum concilii et
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sessionis clericum commissionem ad hunc effectum a Davide comite de

Glasgow S.D.N. Regine ab Archivis et Registris clerico habentem.

Ja. Hamilton.

(8.) Charter of Confirmation by King James the 6th of Bishop Cun-

ningham's Charter for erecting and endowing a Grammar
School in Banff, 23rd July, 1592.

Jacobus dei gratia Rex Scotorum Omnibus probis hominibus totius

terre sue clericis et laicis Salutem SCIATIS nos quandam cartam seu

infeofamentum institutionis communiter vocat. fundationis seu mortifica-

tionis factam et datam per Dauidem Cunnighaiiie episcopum abirdonensem

cum auisamento et consensu decani et capituli cathedralis ecclesie eiusdem

Et per concursum etiam et auisamentum presbiterorum et ministrorum

infra prouintiam seu diocesim abirdonensem Respectu Reipublice et

presertim scientiarum et literature infra vniuersum hoc nostrvm regnum

plantand. et amplificand. Specialiter autem inter burgenses burgi nostri

dc Banff inhabitatores infra dictam diocesim ad quos prefatus episcopus

magnopere se deuinctum fatebatur Et vt pias aliorum magnificum mentes

ad huiusmodi et maiora adiumenta in rem literariam conferenda incitaret

Idcirco cum auisamento et consensu predict, ordinam. et decern, scolas

grammaticales institucndas et publice tenendas deinceps omni tempore

affuturo infra dictum nostrum burgum In qua scola omnes christiani sed

presertim juuentus burgensium et inhabitantium prefatum burgum in

primis elementis et primaria precepta grece et latine grammatices possint

erudiri Ordinam. etiam huiusmodi gymnasiarcham et preceptorem predicte

scole preficiendum et destinandum qui syncere religionis alumnus bene

moratus et tarn grecarum quam latinarum literarum peritus existat ac

suos discipulos possit instituere et docere easdem literas ex probatissimis

authoribus confirmatas donee habiles et egregie qualificatos ad philosophic

doctrine fastigium suscipiendum quasi manu duxerit Quorum preceptorum

denominationem et presentationem ad prescripti nostri burgi prepositum

balliuos et consules pertineri voluit examinationem vero et collationem

sibi dicto episcopo et suis successoribus episcopis abirdonensibus spectari

quorum episcoporum defectu vel negligentia primario seu principali

collegii nostri abirdonani pro cuius preceptoris feodo et stipendio prefatus
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episcopus cum auisamento et consensu prescript, dedit concessit et dis-

posuit in annua pensione imperpetuum decimas nostrorum reddituum et

terrarum infrascriptarum jacentium infra vicecomitatum nostrum banfen-

sem Quequidem decime antedicto episcopo et suis successoribus episcopis

abirdonensibus perprius pertinuerunt vigore veteris juris donationis et

confirmationis multorum nostri Regni Regum nostrorum antecessorum

Prout in cartis et infeofamentis dictis episcopis desuper concess. latius

continetur annuatim leuan. et percipien. de Regiis redditibus ex terris

thanagiis dominiis baroniis et villi's infrascriptis debitis jacen. infra pre-

dictum nostrum vicecomitatum viz. de thanagio de glendowachie redden,

nobis in nostro rentali annuatim summam viginti librarum monete cuius

summe decime sunt quadraginta solidi de baronia de abirchirdour

extenden. annuatim ad quadraginta tres libras sex solidos et octo

denarios cuius summe decime sunt quatuor libri sex solidi et octo denarii

de terris de findlatter tres libras tres solidos et octo denarios cuius decime

sunt sex solidi et octo denarii de terris de castelfeild redden, viginti sex

solidos et octo denarios cuius summe decime sunt duo solidi et octo

denarii de terris de pettinbringzennis quadraginta solidos cuius decime

sunt quatuor solidi de thanagio de boyne centum et triginta libras cuius

summe decime sunt vndecim libri et sex solidi de terris de petbrouachie

viginti solidos cuius summe decime sunt duo solidi de thanagio de mun-

brey triginta quatuor libras octo solidos et octo denarios cuius summe
decime sunt tres libri et octo denarii de baronia de Rothimey centum et

viginti libras cuius summe decime sunt duodecim libri de thanagio de

nathurdell secundum antiquum extentum quadraginta nouem libras et

nunc octo libras cuius summe decime sunt sexdecim solidi de terris de

convach quinquaginta tres libras sex solidos et octo denarios cuius summe
decime sunt quinque libri sex solidi et octo denarii de burgo nostro de

Invercullan sexdecem libras quinque solidos et quatuor denarios cuius

summe decime sunt triginta duo solidi et sex denarii et de nostris red-

ditibus dicti burgi de Banff extenden. annuatim ad triginta libras sex

solidos et octo denarios cuius summe decime sunt tres libri sex solidi et

octo denarii TENEN. ET HABEN. omnes et singulas dictas decimas in

puram et perpetuam elemozinam mortificat. dedicat. concess. et consecrat.

usui prefato solummodo imperpetuum Et cum omnibus aliis clausulis et

priuiligiis in eodem infeofamento institutionis fundationis et mortificationis

desuper direct, specificatis et contends sub eiusdem Episcopi sigillo proprio
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et communi sigillo dicti capituli ac subscriptionibus manualibus sepefati

episcopi decani et canonicorum ac quorundam ministrorum prefatorum

ac etiam presidentis seu moderatoris prouincialis conuentionis ex eorum

speciali mandato de data apud dicti episcopi palatium abirdonensem

vltimo die mensis Martii anno domini millesimo quingentesimo octua-

gesimo quinto de mandato nostro visam lectam inspectam et diligenter

exanimatam sanam integram non rasam non cancellatam nee in aliqua

sui parte suspectam ad plenum intellexisse sub hac forma VNIUERSIS ET

SINGULIS ubicunque terrarum fidem christianam amplexis DAUID Con-
NIGAMME abirdonensis episcopus et conpresbyterorum humillimus salutem

cum tota Republica in qua versamur partim in fidei orthodoxe et rel-

ligionis purioris origine incremento et amplitudine : partimque in legitima

morum legum munerumque ciuilium administratione posita sit fidei vero

et relligionis ac proinde morum legumque ciuilium cum origines cum
propagines summaque incrementa literarum et virtutis primis veluti

seminibus jactentur oriantur et excrescant. Cumque maiores nostri harum
propagandarum maxime gratia bonis opibus et facultatibus ecclesiasticos

pastores sacros tanquam oiconomos et ornarunt et ditarunt NOS Igitur

Reipublice literarie presertim ratione cum vniuerse in scotorum regno

amplificande sed diserte apud ciues banfenses nostre diocesis homines

quibus plurimis nominibus atque officiis plurima debemus instaurande

:

necnon pro potentioribus magis ad maiora capessenda hoc exemplo pios

animos adiiciamus Ex consilio senatus nostri quern decani et capituli

dicunt consciis etiam sacri ministerii huius prouintie publicis ordinibus

SCOLAS grammaticas in vrbe regia de banff deinceps et imperpetuum

instituendas atque aperiendas decrevimus In quibus nostris christiani

quicunque gentium sed presertim ciuium banfensium juuentus grece et

latine grammatices Elementa prima supremaque precepta Imbibat et

perdiscat QUIBUS scholarcham seu preceptorem talem preficiendum

statuimus qui vera pietate imbutus probisque moribus ornatus in grecis

atque latinis egregie peritus discipulos in grece et latine grammatice

preceptis ex auctoribus probatissimis confirmatis docere instituere atque

penitus erudire nouerit donee ad philosophie disciplinam atque auscul-

tationem idoneos omnino et consumatos reddat CUIUS DENOMINATIONEM
vulgo presentationem ad prepositum ballivos consiliumque banfensium

ciuium spectare volumus Probationem vero et examen quod ordina-

tionem seu collationem dicunt nobis nostrisque successoribus episcopis
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1

abridonensibus quibus negligentibus aut deficientibus collegii abredonensis

primariis deferendum sancimus PRO cuius honorario mercede seu salario

nos ex consilio consensuque predictis decimas nostras reddituum rcgiorum

terrarum subscriptarum infra vicecomitatum banfensem jacentium in

pensitationem annuam locamus concedimus et imperpetuum donamus

QUEQUIDEM decimc ad nos et predicessores nostras episcopos abridonen-